ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br hermescosta@camaraformosa.go.gov.br

[1]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 86/22 HC, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

Concede Título de Cidadão Formosense ao senhor
Luiz Carlos Pereira de Souza.

Autoria: Ver. Hermes Costa.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense a senhor Luiz Carlos Pereira de Souza,
pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto e do respectivo Diploma serão entregues ao
homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 22 de agosto de 2022.

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br/

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br hermescosta@camaraformosa.go.gov.br

[2]

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva conceder ao senhor Luiz Carlos
Pereira de Souza o título de Cidadão Formosense, em reconhecimento aos diversos serviços
prestados a sociedade. Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br hermescosta@camaraformosa.go.gov.br

[3]

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Senhor Luiz Carlos Pereira de Souza, advogado, casado com Elza Cândida Felipe de Souza, pai do
Rhawedeer de Melo Souza.

Nasceu na cidade de Guarani de Goiás, no dia 19/10/1974. Filho de Bernardina Pereira de Souza e
Sebastião Bispo de Souza, estudou nos Colégios Vicente jose Valente e Marechal Castelo Branco(Guarani
de Goiás) se mudou para Formosa no dia 12/06/2004. Cursou Direito na Faculdade Iesgo e desde então
segue criando raízes na cidade de Formosa-Goiás.

http://www.formosa.go.leg.br/

		2022-09-01T10:44:24-0300
	Brasil
	HERMES FERREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro